Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 45/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSOREITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;
torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes ocupantes de cargos
da carreira de Professor EBTT no âmbito deste IFMT, considerando a publicação do Edital Nº 21/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-
GAB/RTR/IFMT e edital complementar e retificador.

RESOLVE:RESOLVE:

I – Divulgar o resultado final do Processo Sele?vo Simplificado para Remoção a pedido de servidores ocupantes de cargo da carreira
de Professor EBTT em Educação no âmbito deste IFMT, conforme abaixo:

Campus Alta FlorestaCampus Alta Floresta

Professor EBTT - AdministraçãoProfessor EBTT - Administração

Não houve candidatos inscritos

Professor EBTT - QuímicaProfessor EBTT - Química

Não houve candidatos inscritos

Campus Cáceres - Professor Olegário BaldoCampus Cáceres - Professor Olegário Baldo

Professor EBTT - FísicaProfessor EBTT - Física

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 21/2025

1º Walter Morinobu

Nakaema

1ª Campus

Cáceres

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

84 - 54 96 234

Aprovado

2º Jonathan Willian

Zangeski Novais 1ª Campus

Cáceres

14 - 100 35 149 Classificado

2ª Não possui

3º Marco Aurélio

Rodrigues Dourado 1ª Campus

Cáceres

2ª Sorriso

14 - 61 13 88 Classificado

Campus Guarantã do NorteCampus Guarantã do Norte

Professor EBTT - AgronomiaProfessor EBTT - Agronomia

Não houve candidatos inscritos

Campus Pontes e Lacerda - Fronteira OesteCampus Pontes e Lacerda - Fronteira Oeste

Professor EBTT - Química

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 21/2025

1º

Leonardo Figueiredo

Soares

1ª Campus

Pontes e

Lacerda -

Fronteira Oeste

2ª  Campo

Novo do Parecis

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

10 - 85 3 98

AprovadoAprovado

Campus SorrisoCampus Sorriso

Professor EBTT - SociologiaProfessor EBTT - Sociologia

Não houve candidatos inscritos

Professor EBTT - FísicaProfessor EBTT - Física

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 21/2025

1º1º

Kellen Cristine

Caetano

1ª Campus

Sorriso

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

14 - 85 56 155 AprovadoAprovado

Campus Campo Novo do ParecisCampus Campo Novo do Parecis

Professor EBTT - Química

Classificação Nome Opção Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 21/2025

1º

Dham Khlisman

Velozo da Silva

1ª Campus

Campo Novo

do Parecis

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

28 - 85 13 126

AprovadoAprovado

Campus Várzea Grande

         Professor EBTT - Filosofia         Professor EBTT - Filosofia

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 21/2025

1º1º Priscilla da Silva

Rodrigues

1ª Campus

Várzea Grande

2ª Não possui

Quesito 01 –

Tempo

de  serviço na

unidade  de

organizacional

de lotação

atual

Quesito 02

2. Núcleo

Familiar

Quesito 03 –

 Qualificação

Quesito 04 –

Atividades

no IFMT

Total Situação

212 70 69 51 402 AprovadoAprovado

2º2º

Evandro Santos

Duarte

1ª Campus

Várzea Grande

2ª Não possui

178 - 57 101 336 Classificado

3º3º Hilda Regina

Pereira Menezes

Olea

1ª Campus

Várzea Grande

2ª Não possui

14 10 58 101 183 Classificado

4º4º Fabrício Pires

Fortes 1ª Campus

Várzea Grande

2ª Não possui

32 - 93 12 137 Classificado

Campus Primavera do Leste

Professor EBTT - Português/Literatura

Classificação Nome Opção

Pontuação conforme quesitos previstos no Edital 21/2025

Quesito 01 - Quesito 02 Quesito 03 - Quesito 04 - Total Situação

Tempo 2. Núcleo Qualificação Atividades

de serviço na Familiar no IFMТ

unidade de

1ª Campus organizacional

1 Aline Pires de Primavera do Leste de lotação

Morais

2ª Não possui atual

278 50 74 402 Aprovado

2의 Maria 12 45 21 78 Classificado

Carolina 1ª Campus

Rodrigues
Primavera do Leste

Bastos da

Silva
2ª Lucas do Rio Verde

Campus Lucas do Rio Verde

Professor EBTT - Português/Literatura

A candidata Maria Carolina Rodrigues Bastos da Silva inseriu a 2ª opção o Campus Lucas do Rio Verde.

II. Os documentos foram analisados conforme critérios estabelecidos Barema de pontuação constante no Anexo III, do Edital e d

Resolução 110.2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Leila Cimone Teodoro Alves, Pró-reitora de Gestão de Pessoas - CD0002 - RTR-PROPESSOAS, em 19/02/2025 17:45:48.

Julio Cesar dos Santos, REITOR(A) - CD0001 - RTR, em 20/02/2025 08:55:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 19/02/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 806413

Código de Autenticação: 3c01e8bdc5

Edital Nº 45/2025 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT